
Instituída pela Lei 4.525/2018 - Ano V - Edição nº 0986 - Novo Horizonte, 05 de maio de 2022.

Imprensa Oficial 2022
Município de Novo Horizonte 

UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOSUNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº. 089/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2022
EDITALRERRATIFICADO Nº 066/2022
MENOR PREÇO DO ITEM
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de TESTES RÁPIDO DE DENGUE IgM e IgG MÉTODO 
IMUNOCROMATOGRÁFICO, para serem utilizados aos usuários atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde, pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantidade constante do Termo de Referência - ANEXO I.
Início do Recebimento das Propostas: dia 11 de abril de 2022 às 08h00 
Fim do recebimento das propostas: dia 24 de maio de 2022 às 08h00 
Abertura e Exame das Propostas: dia 24 de maio de 2022, das 08h01 às 10h00. 
Início da sessão de Lances: dia 24 de maio de 2022, às 10h01. 
Obtenção do edital: gratuito através do site www.novohorizonte.sp.gov.br, www.bbmnetlicita-
coes.com.br ou na PMNH – Divisão de Licitações, sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso Cas-
tilho n° 185, centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 das 7h30m às 17h00 horas. 
Novo Horizonte, 04 de maio de 2022. 
Fabiano de Mello Belentani – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº. 087/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2022
EDITAL RERRATIFICADO Nº 064/2022
MENOR PREÇO DO ITEM
OBJETO – Aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, necessários para melhorar a quali-
dade no atendimento das Unidades Básicas de Saúde do Município, proveniente de Emeda Parlamentar Estadu-
al Nº 25200006 e Nº 23660004, conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
Início do Recebimento das Propostas: dia 18 de abril de 2022 às 08h00 
Fim do recebimento das propostas: dia 23 de maio de 2022 às 08h00 
Abertura e Exame das Propostas: dia 23 de maio de 2022, das 08h01 às 14h00. 
Início da sessão de Lances: dia 23 de maio de 2022, às 14h01. 
Obtenção do edital: gratuito através do site www.novohorizonte.sp.gov.br, www.bbmnetlicita-
coes.com.br ou na PMNH – Divisão de Licitações, sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso Cas-
tilho n° 185, centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 das 7h30m às 17h00 horas. 
Novo Horizonte, 04 de maio de 2022. 
Fabiano de Mello Belentani – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EDITAL Nº 090/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022
PROCESSO N° 119/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada em ministrar CURSO PROSSIONALIZANTE DE INFORMÁTI-
CA PACOTE OFFICE E YOUTUBER, com equipe de facilitadores/professores especializados para ministrar as 
aulas que serão dedicadas aos adolescentes e jovens inseridos em Serviço de Proteção Social Especial em Medi-
da Socioeducativa, e também indivíduos e familiares inseridos em Serviço de Proteção e Atendimento Especializado 
de Famílias e Indivíduos – PAEFI, conforme informações e exigências constantes no Termo de Referência - Anexo I.
Data da realização da sessão pública do Pregão: dia 20 de maio de 2022, as 14h00 – Obtenção do Edital: gratuito através 
do site www.novohorizonte.sp.gov.br, ou na PMNH – Divisão de Licitações, sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n° 
185, centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 das 7h30m às 12h00 e das 13h30m às 17h00 horas.
Novo Horizonte, 04 de maio de 2022. 
Fabiano de Mello Beletani – Prefeito Municipal. 



22
Ano V - Edição nº 0986

www.novohorizonte.sp.gov.brQuinta-feira, 05 de maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EDITAL Nº 092/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022
PROCESSO N° 121/2022
TIPO: MENOR PREÇO DO LOTE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 06 (seis) meses, para eventual aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS – PRODUTOS DE PADARIA E CONFEITARIA para atividades voltadas à população através 
das diretorias municipais e KITS LANCHE para os usuários do SUS transportados para unidades de tratamento 
fora do município de Novo Horizonte e para os estudantes do Projeto Guri, conforme descritivos, quantitativos e 
valores estimados constantes no Termo de Referência – ANEXO I.
Data da realização da sessão pública do Pregão: dia 23 de maio de 2022, as 09h00 – Obtenção do Edital: gratui-
to através do site www.novohorizonte.sp.gov.br, ou na PMNH – Divisão de Licitações, sito à Praça Dr. Euclydes 
Cardoso Castilho n° 185, centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 das 7h30m às 12h00 e 
das 13h30m às 17h00 horas.
Novo Horizonte, 04 de maio de 2022.
Fabiano de Mello Beletani – Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 078/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SARJETÕES NO MUNICIPIO 
DE NOVO HORIZONTE - SP, compreendendo o fornecimento de todo o material de construção empregado, 
equipamentos, mão de obra, canteiro de obras, serviços complementares, transportes, etc..., definidos no Plano 
de Trabalho, Memorial Descritivo, Projeto, Orçamento e Cronograma, constituindo partes integrantes desta To-
mada de Preços.
 FABIANO DE MELLO BELENTANI, Prefeito Municipal de Novo Horizonte, cujos poderes lhes são conferidos por 
lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro, HOMOLOGA o procedi-
mento licitatório nº 078/2022 – TOMADA DE PREÇOS nº 007/2022 para a empresa:  
ÁGUIA LICITAÇÕES E NEGOCIOS LTDA pelo valor de R$ 166.658,20;
Novo Horizonte, 02 de maio de 2022.
Fabiano de Mello Belentani – Prefeito Municipal.

Fica convocada, nos termos do art. 64, da Lei Federal nº. 8.666/93, c/c art. 7º, da Lei nº. 10.520/02, a empresa 
acima para assinar a ata referente ao Processo sobre mencionado, aceitar ou retirar o documento equivalente 
dentro do prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação desta no Diário Oficial do Estado, sem prejuízo das 
sanções previstas no art. 81 do Estatuto das Licitações e Contratos Administrativos e demais penalidades previs-
tas no edital e legislação pertinente. 
Novo Horizonte, 05 de maio de 2022.
Antonio Brito Mantovani – Chefe da Unidade Gestora de Licitações e Contratos.



33
Ano V - Edição nº 0986

www.novohorizonte.sp.gov.brQuinta-feira, 05 de maio de 2022

DIRETORIA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOSDIRETORIA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS



44
Ano V - Edição nº 0986

www.novohorizonte.sp.gov.brQuinta-feira, 05 de maio de 2022



55
Ano V - Edição nº 0986

www.novohorizonte.sp.gov.brQuinta-feira, 05 de maio de 2022



66
Ano V - Edição nº 0986

www.novohorizonte.sp.gov.brQuinta-feira, 05 de maio de 2022



77
Ano V - Edição nº 0986

www.novohorizonte.sp.gov.brQuinta-feira, 05 de maio de 2022



88
Ano V - Edição nº 0986

www.novohorizonte.sp.gov.brQuinta-feira, 05 de maio de 2022



99
Ano V - Edição nº 0986

www.novohorizonte.sp.gov.brQuinta-feira, 05 de maio de 2022



1010
Ano V - Edição nº 0986

www.novohorizonte.sp.gov.brQuinta-feira, 05 de maio de 2022



1111
Ano V - Edição nº 0986

www.novohorizonte.sp.gov.brQuinta-feira, 05 de maio de 2022



1212
Ano V - Edição nº 0986

www.novohorizonte.sp.gov.brQuinta-feira, 05 de maio de 2022



1313
Ano V - Edição nº 0986

www.novohorizonte.sp.gov.brQuinta-feira, 05 de maio de 2022


